
Městský úřad Šlapanice strana 1 / 7

Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍ DOTACE 
PRO OBLAST KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Žadatel (PO - název organizace / FO - jméno, příjmení):

ICO: Datum narození:

Adresa žadatele (sídlo/trvalý pobyt):

Statutární zástupce (jméno, adresa, telefon, e-mail)/FO (adresa, telefon, e-mail):

Bankovní spojení: číslo účtu/směr. kód banky

Stručná charakteristika žadatele (hlavní program a cíle, cílové skupiny):

Účel, na který mají být peněžní prostředky poskytnuty (přesný popis):

F-OF-07



Městský úřad Šlapanice strana 2 / 7

Účel dle programů (zaškrtněte vhodné):

a) Rozšíření stávající nabídky kulturních a společenských aktivit a zvýšení počtu osob 
využívajících této nabídky.

b) Udržení a rozvoj kulturních tradic.
c) Využití kultury jako prostředku rozvoje osobností člověka, zvýšení kvality sociálního 

prostředí.
d) Propagace města Šlapanice.

Výše požadované dotace v Kč

V minulém kalendářním roce byla poskytnuta dotace ve výši (v Kč)

Bezplatné služby přijímané od města:..........................................................
‘Pokud město poskytuje žadateli bezplatně pronájem, hradí energie, nebo jiné příspěvky od města mimo požadovanou 
dotaci.

Doba, v níž má být dosaženo účelu:

Odůvodnění žádosti:

Seznam příloh:

Číslo Název Počet
listů

Vyhotovil: Kontakt:

Ve Šlapanicích dne

Podpis statutárního zástupce

F-OF-07



Městský úřad Šlapanice strana 3 / 7

Příloha č. 1

FINANČNÍ ROZPOČET PROJEKTU (ročních provozních výdajů) v Kč

Výdaje:

Položky rozpočtu Výdaje
celkem

Z toho požadovaná 
dotace od města 

Šlapanice ve výši 90 %
Materiálové výdaje celkem (nutno specifikovat):

Výdaje na pořízení majetku (nutno specifikovat):

Výdaje na energie celkem:
Elektřina
Plyn
Vodné, stočné
Teplo

Výdaje na služby celkem (nutno specifikovat):

Náhrady cestovních výdajů celkem (nutno 
specifikovat):

Další výdaje celkem:
(nutno specifikovat)

Celkové výdaje:

Příjmy související s dotovanými aktivitami:
Druh předpokládaných příjmů: Částka:
Vlastní prostředky (vklady, příspěvky)
Příjmy z projektu (vstupné, apod.)
Dotace ze státního rozpočtu
Dotace od obci (kromě města Šlapanice), krajů
Dotace z fondů EU
Příspěvky dárců a sponzorů
Jiné příjmy (nutno specifikovat)
Požadovaná dotace z rozpočtu města
Celkové příjmy

Výdaje nesmějí přesahovat příjmy.

F-OF-07



Městský úřad Šlapanice strana 4 / 7

Příloha č. 2 

KRITÉRIA:

SPECIFIKACE KRITÉRIA BODOVÁNÍ POPIS
Tradice akcí Nad 10 let = 3b.

5 - 9 let = 2b.
1-4 roky = 1 b.

Jak dlouho je akce souvisle pořádána.
Body za každou akci zvlášť.

Struktura účastníků Mládež = + 2b. 
Senioři = + 2 b.

Body u akcí, pokud je zaměření akce více orientováno na 
mládež (do 18 let) nebo na seniory (nad 60 let)

Masovost akcí Nad 100 = 3b.
20-100 = 2b.
Do 20 = 1b.

Návštěvnost (počet účastníků) z loňského roku - odhad.
Body za každou akci zvlášť.

Vlastní členská 
základna mládeže - 
intenzita

Celoročně = 7-10b. 
Občasně = 3-6b. 
Jednorázově = 1-2b.

Body za intenzitu práce s vlastní členskou základnou. 
Celoroční činnost - pravidelná, průběžná činnost, 
několikrát měsíčně
Občasná činnost - 1x měsíčně až několikrát ročně 
Jednorázová akce

Informace Žadatele: (u každé akce označit křížkem příslušné kritérium)

Název akce Tradice Struktura Masovost
nad 10r. 5- 9r. 1-4r. Děti Senioři nad 100 20-100 do 20

Body u kritéria „vlastní členská základna mládeže" přiděluje komise na základě uvedeného popisu činnosti.

Popis aktivit s vlastní členskou základnou:
(žadatel popíše typ aktivit, které realizuje - schůzky, účast na soutěžích, mimořádné akce pro členy)

Typ akce + popis
Intenzita

(týdně, měsíčně, 1x 
ročně ...)

F-OF-07



Městský úřad Šlapanice strana 5 / 7

Příloha č. 3

PROHLÁŠENÍ O IDENTIFIKACI OSOB

dle zákona č. 250/2000 Sb., § 10a, odstavec 3, písmeno f, odstavec 2. a 3. 

Právnická osoba prohlašuje, že

1. osoby s podílem v této právnické osobě neexistují
2. výše uvedená právnická osoba nemá přímý podíl v jiných právnických osobách

Ve Šlapanicích dne

podpis statutárního zástupce

F-OF-07



Městský úřad Šlapanice strana 6 / 7

Příloha č. 4

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Jako žadatel o dotaci čestně prohlašuji, že splňuji podmínky uvedené v Pravidlech pro poskytování 
dotací z rozpočtu města.

Dále prohlašuji, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuji žádné okolnosti důležité pro 
posouzení žádosti.

Souhlasím se zveřejněním svého názvu, výše poskytnuté dotace a účelu, na nějž je dotace 
poskytována včetně názvu projektu.

Beru na vědomí, že jako žadatel o dotaci jsem povinen písemně (nejpozději do 10-ti dnů) oznámit 
městu Šlapanice veškeré změny údajů uvedených v žádosti, které nastanou po podání žádosti.

Ve Šlapanicích dne

Podpis statutárního zástupce (razítko subjektu



Městský úřad Šlapanice strana 7 / 7

K žádosti nutno DřiDoiit tvto povinné přílohv:

Právnická osoba
1. výpis z obchodního nebo spolkového rejstříku nebo kopii aktuální registrace subjektu jednou 

za tři roky nebo stačí uvést jen změny
2. kopii smlouvy o zřízení běžného účtu jednou za tři roky nebo stačí uvést jen změny
3. Příloha č. 1 - vyčíslení podílu dotace města Šlapanice na dofinancování činnosti (akce), tj.

vlastní náklady, případně jiné dotace a celkové náklady na činnost (akce) - finanční rozpočet
4. Příloha č. 2 - specifická kritéria
5. Příloha č. 3 - prohlášení o identifikaci osob
6. Příloha č. 4 - čestné prohlášení žadatele
7. u subjektů nezapisovaných do obchodního rejstříku identifikaci všech osob zastupujících 

právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení a doklad opravňující fyzickou 
osobu jednat jménem právnické osoby (např. zápis z členské schůze, plnou moc, doklad o 
jmenování atd.)

Fyzická osoba

1. kopii oprávnění k živnostenskému oprávnění nebo prokázání, že akce (projekt), na kterou 
žádá o dotaci, bude osobně zajišťovat (kopie smluv, pověření, zápis z komise, podpůrný 
dopis občanů města)

2. kopii smlouvy o zřízení běžného účtu jednou za tři roky nebo stačí uvést jen změny 
(v případě, že není účet zřízen, doloží žádost o poskytnutí výjimky a navrhne způsob 
vyplacení dotace)

2. Příloha č. 1 - vyčíslení podílu dotace města Šlapanice na dofinancování činnosti (akce), tj.
vlastní náklady, případně jiné dotace a celkové náklady na činnost (akce) - finanční rozpočet

3. Příloha č. 2 - specifická kritéria
4. Příloha č. 4 - čestné prohlášení žadatele

F-OF-07




